
Uchwała Nr XL/310/2022 

Rady Gminy Stary Targ 

z dnia   29  grudnia 2022 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Stary Targ i Gminą 

Dzierzgoń dotyczącego przejęcia przez Gminę Dzierzgoń części zadań Gminy Stary Targ z 

zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie gminy Stary Targ 

 

 

Na podstawie art. 74 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 

lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz.U. z 2022r. 

poz. 1343) uchwala się co następuje: 

§ 1 

Rada Gminy Stary Targ wyraża zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Stary Targ 

i Gminą Dzierzgoń, którego przedmiotem będzie przejęcie przez Gminę Dzierzgoń części 

zadań Gminy Stary Targ w zakresie organizacji lokalnego publicznego transportu zbiorowego 

na obszarze Gminy Stary Targ na liniach komunikacyjnych: 

1) 30 Dzierzgoń – Dzierzgoń przez Sztum  

2) 31 Dzierzgoń – Dzierzgoń przez Malbork  

§ 2 

Koszty przypadające Gminie Stary Targ wynikające z wykonania zawartego porozumienia o 

którym mowa w § 1 zostaną pokryte z dochodów własnych Gminy Stary Targ.  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

       

                                 mgr  Magdalena Wasiewicz 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą o transporcie zbiorowym, gminne przewozy pasażerskie to przewóz osób w 

ramach publicznego transportu zbiorowego wykonywany w granicach administracyjnych 

jednej gminy lub gmin sąsiadujących, które zawarły stosowne porozumienie lub które 

utworzyły związek międzygminny; inne niż przewozy powiatowe, powiatowo-gminne, 

metropolitarne, wojewódzkie międzywojewódzkie.  

W przypadku zamiaru podjęcia wykonywania transportu zbiorowego poza własnym terytorium, 

organy nie mogą robić tego samodzielnie, tj. bez uzgodnienia z władzami sąsiedniej gminy. 

Formami współdziałania międzygminnego są związki i porozumienia komunalne, których 

zasady określono w ustawie o samorządzie gminnym. 

Stosownie do przepisu art. 74 tej ustawy, gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne 

w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych, w tym 

przypadku lokalnego transportu zbiorowego, przy czym gmina wykonująca zadanie publiczne 

objęte porozumieniem przyjmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin. Konieczne staje się 

uregulowanie ww przewozów poprzez zawarcie stosownego porozumienia.  

Niniejsza uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Dzierzgoń części 

zadań Gminy Stary Targ z zakresu organizacji publicznego transportu drogowego ma na celu 

dostosowanie do zapisów nowej umowy o dofinansowanie gminnych przewozów 

pasażerskich, których organizatorem jest Gmina Dzierzgoń.  

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne i celowe.  

 

 

 

 

 


